

Kontakt dla mediów:

e-mail: [media@parp.gov.pl](mailto:media@parp.gov.pl)

Informacja prasowa

Warszawa, 17.12.2024 r.

## **2,8 mln zł na wsparcie startupów z sektora GreenTech. PARP ogłasza wyniki naboru „Start-ups Are Us – branża Greentech”**

**Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) ogłosiła wyniki naboru „Start-ups Are Us – branża Greentech”. Rekomendacje wsparcia w ramach Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG) otrzymało 14 projektów. Wysokość wsparcia wyniesie 2,8 mln zł.**

Projekt „Start-ups Are Us”, realizowany przez PARP, to wyjątkowa okazja dla startupów działających m.in. w sektorze GreenTech. Dzięki wsparciu w ramach FENG młode firmy mają szansę na przyspieszenie swojego rozwoju oraz zdobycie przewagi konkurencyjnej na dynamicznie rozwijających się rynkach.

Projekt polega na organizacji krótkoterminowych programów bilateralnych dla startupów działających w wybranych branżach gospodarki. Wsparcie obejmuje komponent szkoleniowy realizowany w Polsce oraz misje wyjazdowe do wybranych krajów, które umożliwią poznanie warunków funkcjonowania środowiska startupowego istniejącego w tych krajach, odbycia spotkań i nawiązania kontaktów z lokalnymi instytucjami wsparcia biznesu, potencjalnymi kontrahentami, w tym inwestorami oraz udział w wybranych targach lub konferencjach.

Pełna lista rekomendowanych projektów znajduje się na stronie PARP:

[https://www.parp.gov.pl/storage/grants/documents/842/Lista-Wnioskow-rekomendowanych-do-zawarcia-Umowy-o-udzial-w-Programie-05\\_12\\_2024\\_.pdf](https://www.parp.gov.pl/storage/grants/documents/842/Lista-Wnioskow-rekomendowanych-do-zawarcia-Umowy-o-udzial-w-Programie-05_12_2024_.pdf)

### **Cel naboru**

Celem projektu jest umiędzynarodowienie polskiego ekosystemu startupowego oraz wsparcie polskich startupów w nawiązywaniu kontaktów niezbędnych do podejmowania i rozwijania działalności na rynkach międzynarodowych. Drugi nabór w projekcie „Start-ups Are Us”, był skierowany do startupów z branży GreenTech, które działają na terenie Polski, prowadzą działalność gospodarczą nie krócej niż przez jeden pełny rok obrotowy i nie dłużej niż pięć pełnych lat obrotowych, a także posiadają innowacyjne rozwiązanie oraz wstępnie opracowany model biznesowy.

GreenTech to technologie, które pomagają zmniejszyć negatywny wpływ na środowisko, ograniczyć szkody dla środowiska powodowane przez istniejące technologie lub poprawić jakość środowiska. Jest sektorem gospodarki, który koncentruje się na opracowywaniu, wdrażaniu i wykorzystywaniu innowacyjnych technologii mających na celu ochronę środowiska i zrównoważony rozwój. Celem tych technologii jest zmniejszenie negatywnego wpływu działalności ludzkiej na planetę, w tym redukcja emisji gazów cieplarnianych,

oszczędność energii, zrównoważone zarządzanie zasobami naturalnymi czy ochrona bioróżnorodności. Branża GreenTech jest kluczowym elementem w walce ze zmianami klimatycznymi i w realizacji celów zrównoważonego rozwoju, wspierając transformację w stronę bardziej ekologicznej gospodarki.

## **Na czym polega wsparcie?**

Szacowana wartość wsparcia na jednego Uczestnika wynosi 200 tys. zł. W ramach Programu dla branży GreenTech PARP pokryje koszty związane z udziałem w szkoleniach i warsztatach realizowanych w trakcie zaplanowanych misji wyjazdowych. Uczestnikom programu zostaną także sfinansowane koszty samego udziału w tych misjach, w tym koszty podróży i noclegów, usług szkoleniowych i akceleracyjnych w miejscu organizacji misji wyjazdowych, a także biletów wstępu na wydarzenia targowe, warsztatowe lub konferencyjne.

Nabór wniosków trwał od 3 września do 5 listopada 2024 r. Środki przeznaczone na dofinansowanie projektów w naborze to 4 mln zł.

Więcej informacji o naborze na stronie PARP:

<https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/start-ups-are-us---branza-greentech>



Fundusze Europejskie  
dla Nowoczesnej Gospodarki



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**PARP**  
Grupa PFR